
 
Pelo Desenvolvimento e Igualdade 
Prefeitura Municipal de Fátima do Sul 

 

PORTARIA N.º 113, DE 22 DE AGOSTO DE 2016 

 

ERONIVALDO DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR, Prefeito Municipal de Fátima do Sul, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da 

Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º:  ADIAR, para o dia 05/09/2016 a convocação dos professores identificados na Portaria n.º 

111 de 18 de agosto de 2016, aprovados no Concurso Público Municipal, homologado através do 

Edital n.º 018/2011, publicado em 24 de fevereiro de 2012 no Diário MS n.º 4.790 pág. 06, 07 e 08, 

na sessão dos classificados e atos oficiais, nos horários definidos abaixo conforme os respectivos 

Cargos, Símbolos, Classes e Referências, na Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua 

Ipiranga 800, Jardim Hidalgo, para PREENCHIMENTO DE EVENTUAIS VAGAS 

REMANESCENTES NO QUADRO DE SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO 

MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL. 

CARGO: PROFESSOR DE ARTES, HORÁRIO 08H30MIN 

JULIANA CANUTO DA COSTA 1745536 SSP/MS PROF. DE ARTES 

TAMIRES MENDES SOUSA 1606212 SSP/MS PROF. DE ARTES 

EVELIN PADILHA DE ANDRADE SILVA 1591225 SEJUSP/MS PROF. DE ARTES 

ANDREA SANCHES RIBEIRO 577226 SSP/MS PROF. DE ARTES 

CELESTINA MILITÃO 511930 SSP/MS PROF. DE ARTES 

MONICA ZORAIDE FERNANDES LEITE 659274 SSP/MS PROF. DE ARTES 

EDNEIDE GONÇALVES SANTANA 1174717 SSP/MS PROF. DE ARTES 

MARIA LEIDI PIRES SAMPAIO 942225 SSP/MS PROF. DE ARTES 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, HORÁRIO 09H00MIN 

MAGNO OLIVEIRA DA SILVA 1448409 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

FÁBIA SOUZA DE ARRUDA 1479758 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

GLEICE DO CARMO BONFIM 1625729 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

LIDIANE LIRA ALVES 1197461 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

LEANDRO  APARECIDO FALEIROS 1510134 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

JANIELY LOPES DE ALMEIDA 1599729 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

FERNANDA DE SOUZA FIGUEIREDO 1149977 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

JAKSON ALVES DE ARAÚJO 1590247 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLEBERSON ALENCAR ARAUJO 1450237 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

SIMONE CHAVES DUTRA 1489729 SSP/MT PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCIANA PESSOA DA ROCHA 1193140 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

SILVANA STEFANES 783609 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ALINE PEREIRA DA SILVA 1791017 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

DENISE CAMINHA DIAS 1512121 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

BEATRIZ MAZLUM SANDIM FELIX 523600 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 



 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS, HORÁRIO 09H30MIN 

SANDRA PEREIRA DANTAS VICTOR 1196454 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUIZA CANUTO DA SILVA 17874568 SSP/SP PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA JOAQUINA RODRIGUES DA CRUZ 345893 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

LUCICLEIA LIMA DOS SANTOS CAIRES 1212279 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

GILVETE DA SILVA MUNIN 459067 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

MARIA JOSÉ RIBEIRO ZANARDO 000.631.554 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

JEANICE CASSIA DOS SANTOS CARVALHO 1179551 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

RONISCLENI RODRIGUES DE SOUZA 1028891 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ALDA MARIA DA SILVA GUIMARÃES 418 808 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIANA MACHADO SILVA LELIS 1365728 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FERNANDA RIGON 4752487 SSP/SC PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

FABIANA RODRIGUES DOS SANTOS 1362217 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

DAYANA DUARTE PASSOS LEITE 1329581 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS, HORÁRIO 10H00MIN 

MARIUTSCHKA ARIDIANE SÔNEGO GUIMARÃES 1503267 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
WALGISTELA PONSE AGUIAR BLANCO 953623 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VALÉRIA LIMA LEITE 1464989 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
EDNA TRINDADE 644192 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLEDI AGOSTINII 20904488 SSP/SE PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ÉRICA ARAÚJO CHAGAS PEGORARI 1509118 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELIS DEBORA ALVES DE OLIVEIRA 1072752 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SELMA RODRIGUES 890593 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VALDIRENE GOMES DA SILVA 545 158 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANA PAULA DE ALMEIDA 973432 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LUCIANO FLORES GARCIA 796082 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
BRUNA MONTEIRO COSTA 1663074 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIANA APARECIDA CORDEIRO PINTO 27912836-8 SSP/SP PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA JOSÉ ALVES DA TRINDADE 1241366 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CARINA MONTEIRO COSTA 1752765 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VANDO MARIANO DA SILVA 1449886 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JANAINA SANTANA DA SILVA 1350051 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIANA ISAIAS FAZIONI 1308292 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
KAROLINA DE JESUS MONTEIRO 1581062 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VALDEVINA APARECIDA ANGELO 942909 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DIULIE MARIA DE OLIVEIRA 1322736 SSP/MS PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 20 HORAS, HORÁRIO 10H30MIN 

ARYANE MARIA MARQUES DE CARVALHO 1574758 SSP/MS PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL 

ROSANGELA DA SILVA GUTIERRES OLIVEIRA 747706 SSP/MS PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL 

LUCILENE ALVES DE MOURA 1369023 SSP/MS PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL 

 

 

Art.2º:  Os candidatos selecionados para efetivamente ocuparem os cargos públicos 

deverão se apresentar impreterivelmente no dia 09/09/2016 para assinar o termo de posse, 

munidos dos seguintes documentos devidamente autenticados; 

 01 Foto 3 x 4 

 Certidão Eleitoral 



 Carteira Profissional de Trabalho 

 Certidão de Nascimento dos filhos menores de 16 anos 

 Carteira de Identidade 

 Certificado de reservista (Homens) 

 Cadastro de pessoa física (CPF) 

 Título de eleitor 

 Cadastro do Pis ou Pasep 

 Comprovante de Residência 

 Carteira de Habilitação 

 Comprovante de Escolaridade 

 Certidão de Nascimento ou Casamento 

 Declaração de Bens 

 Declaração de não acumulo de cargo 

 Certidão de antecedentes criminais 

 

Art.3º:  Não haverá novas convocações e nem segundas chamadas. Os candidatos que 

não comparecerem no local e nos horários definidos no art. 1º desta portaria, tacitamente 

renunciará à eventuais direitos decorrentes dos aprovados no Concurso Público Municipal, 

homologado através do edital nº018/2011, publicado em 24 de fevereiro de 2012 no Diário MS 

nº 4.790 pág. 06, 07 e 08, na sessão dos classificados e atos oficiais 

 

Art.4º:  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS, aos 

vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois e dezesseis (22/08/2016). 

 

ERONIVALDO DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR 

Prefeito Municipal 


